Quò vanior, ne dicam infanior, est Libertinorum iactantia: certior autem Ecclesiæ doctrina & Constantia negantis habendum illud pro DEI Verbo, quod priuatim cuique ad cor loquitur spiritus: Sed hoc solum quod à DEO Reuelatum consistit tum in scriptis Prophetis, Evangelicis, & Apostolicis; tum in Traditionis ab Ecclesia, ex infallibili S. Spiritus Assistentia promanantibus. 1. Quia Prophetæ, Christus, Apostoli ad tribunal S. Scripturæ prouocarunt, non ad interni Spiritus iudicium. Deut. 7. Ies. 8. Mat. 2. Luc. 4. v. 21. Mar. 12. Mat. 22. Ioan. 5. &c.
2. Quæ prophetata accepimus, certa e-

uenit.

uenisse tenemus: at privati spiritus critica, ut alicui in se certa quædam forent; nobis tamen incerta manerent; nisi diuinitus confirmarentur: Sicut quæ iam prophetica tenemus, certissime euenisse Deo est testatus: ut docet *S. Aug. l. 18. Civ. c. 41.*

3. Consensum quoque mirificum & scriptorum, & seculorum, videmus, ut in uno spiritu. 4. Accedit vindex Deus Scripturæ contra profanos illius abufores ac temeratores, dire de celo punitos. 5. Et verò cum omnis Respub. legibus scriptis regatur; planè conuenit & Remp. Christianam diuinis Decretis, scripto declaratis, gubernari.

6. Demum vide age Lutheri in S. Scripturam reuerentiam; quam ei pro sua in nos alumnia repono; (nã de Caluino inferius.) Parce mihi Deus in fanda referenti! His ornat TITVLVS illam profanus Hæresiarcharum Centonista Lutherus.

a. S. Scripturæ a verum est Venenum, b. Liber hæreticos vni. c. Charta Infortia, d. Larua. e. Praestigatorius facuum, f. Nalus cereus, g. Incerta, h. Inutilis, i. Biblia sunt babilia, Babylonica, k. Biblia rationis, Iudaorum, Ma. humetia, fumibularia, Biblia (sub podice suillo, in le- & meretricio, l. Est liber seruus, m. Sathan, n. Merda Satana, o. terens in laterna &c. a. Tom. 2. Wittenb. f. 111. a. b. In postilla de falsis proph. c. Tom. 2. Wittenb. f. 169. b. d. Tom. 4. f. 135. e. Tom. 2. f. 313. f. Tom. 6. f. 45. g. Tom. 7. f. 115. h. Tom. 2. f. 204. i. ibid. f. 61. k. To. 3. f. 6. l. Tom. 7. f. 155. m. ibid. n. Tom. 2. f. 391. o. Tom. 2. Genes. f. 440.

Dico Ad I. Litera solum dicitur Lex incisa lapidibus; cuius Minister Moyses: quæ occidit dans mandatum, sed non gratiæ auxilium, sicque, Rom. 4. præuaticatores constituit, facitque peccatum supra modum peccans & argens concupiscentiam, Rom. 7. Aug. l. de Spir. & lit. c. 4. Itaque lex ex se sancta est; at occasione accepta occidit. Nouum Testamentum verò nil pertinet ad Literam Veteris Test. confertque gratiam & à peccato liberat &c. Ad II. Illa non tollunt S. Scri-